Администрация молчановского РАЙОНА

Томской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2017                                                                                                             № 715
с. Молчаново

Об  утверждении Плана мероприятий по устранению

с   1   января    2018    года    неэффективных    льгот

(пониженных  ставок  по налогам), предоставляемых

органами местного самоуправления муниципального

образования «Молчановский район»
В соответствии с соглашением от 22.02.2017 № 19-С «О мерах по оздоровлению муниципальных финансов и условиях оказания финансовой помощи муниципальному образованию «Молчановский район», заключенным с Департаментом финансов Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления  муниципального образования «Молчановский район», согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   Главы    Молчановского    района    по    экономической    политике Палосона В.Ю.
Глава Молчановского района                                                                Ю.Ю. Сальков
                                                Приложение к постановлению

                                                                 Администрации Молчановского района

                                         от __________   № _____

План мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления  муниципального образования «Молчановский район»
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение оценки эффективности  и оптимизации льгот по местным налогам и платежам, администрируемым органами местного самоуправления за период 2015-2016 годов
	4 квартал 2017 года
	Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района, Администрации сельских поселений

	2
	Обеспечение проведения мониторинга выпадающих доходов в результате применения льгот и пониженных ставок
	4 квартал 2017 года
	Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района, Администрации сельских поселений

	3
	Организация подготовки предложений по оптимизации налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
	4 квартал 2017 года
	Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района, Администрации сельских поселений

	4
	Обеспечение разработки проектов Решений Советов сельских поселений об устранении неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) (по мере необходимости)
	до 15.11.2017
	Администрации сельских поселений

	5
	Представление информации по результатам реализации утвержденного Плана мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в Департамент экономики Томской области
	до 15.12.2017
	Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района

Управляющий делами
Администрации Молчановского района                                                  А.П. Жмыхов